
 

INFORMACE KE SLUŽBĚ PREZENTACE 

1. O jaký druh služby se jedná?  
Jde o projekci fotografií na TV obrazovce (úhlopříčka 166 cm). Obrazovka je umístěna v rohu 
sálu smuteční síně.  
 

2. Jak služba funguje?  
Jedná se o prolínání jednotlivých snímků (slide) doplněné hudebním doprovodem.  
 

3. Kolik fotografií lze použít? 
V základu lze použít až 50 snímků. Rozhodující je délka hudebního doprovodu, neboť projekci 
vážeme na hudbu. Doporučená minimální doba mezi prolnutím jednotlivých snímků je 5 vteřin 
(standardní maximální délka hudební složky obřadu je 20 min.). Lze použít i více než 
50 fotografií (zejména v případech delších obřadů, tzv. dvojobřadů). 
 

4. Komu mám fotografie zaslat (předat)? 
Snímky je třeba: 
a) zaslat pohřební službě, jsou-li v elektronické podobě, 
b) předat smuteční síni, jedná-li se o klasické fotografie – v tomto případě informujte svou 

pohřební službu, která nás o Vašem požadavku vyrozumí, a následně nás kontaktujte na 
telefonu 495 522 686 v pracovních dnech od 8 do 16 hodin (v hlasovém automatu volte 
volbu č. 7) nebo kdykoliv na e-mailu obradnik@sshkk.cz pro domluvu termínu schůzky. 

 
5. Do kdy mám fotografie doručit? 

Fotografie je třeba doručit nejpozději do 48 hodin před zahájením obřadu – platí pro obě 
varianty bodu 4). 
 

6. Je možné zhlédnout konečnou podobu zhotovené prezentace ještě před obřadem? 
Ano, je to možné. Doporučujeme Vám osobní návštěvu smuteční síně, kde se Vám po předchozí 
dohodě budeme rádi věnovat. O tomto požadavku prosím informujte pohřební službu. 
 

7. Lze do spuštěné projekce pronášet smuteční projev? 
Tuto variantu nedoporučujeme. V případě služeb řečníka smuteční síně ji ani nenabízíme. 
Důvodem je překrývání se jednotlivých složek obřadu – hudební a mluvené, což ve výsledku pro 
posluchače působí akusticky rušivě a nevyrovnaně. Pro řadu smutečních hostů je vzhledem 
k jejich zhoršenému sluchu zásadní, aby projev byl co nejzřetelnější, a proto je nežádoucí, aby 
do něj zasahovaly další zvukové podněty. 
 

8. Mohu si prezentaci připravit sám? 
Nedoporučujeme to. Důvodem je nutnost znalosti zákonitostí organizace obřadu, nezbytnost 
přesného načasování atd. Pokud budete trvat na vlastní výrobě, je třeba si zajistit vlastní 
audiovizuální prostředky a obsluhující personál (více v „důležitých upozorněních“ – bod č. 3).   

mailto:obradnik@sshkk.cz


9. Jaká je obvyklá podoba prezentace? 
Na vstup pozůstalé rodiny a smutečních hostů doporučujeme statické zobrazení (jedna 
fotografie zesnulého se jménem a příjmením, datem narození a úmrtí). Toto je doplněno 
hudebním podkresem. Po usazení rodiny a smutečních hostů se spouští obřadní skladby dle 
výběru vypravitele pohřbu, zároveň se spouští samotná projekce jednotlivých snímků. Před 
vstupem řečníka (je-li žádán) se opět zobrazí statická fotografie jako na začátku a po jeho 
projevu se opět spouští prezentace snímků. Bezprostředně před závěrem obřadu (spuštěním 
rakve) se naposledy zobrazí statická fotografie. Doporučujeme tedy ze zaslaných snímků vybrat 
a označit jednu, kterou použijeme na zmiňovaná statická zobrazení.  

 
 
DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 
 

1. Požadujete-li zobrazení fotografií v konkrétním pořadí, nezapomeňte soubory řádně očíslovat. 
Pokud snímky nebudou označeny pořadovým číslem, je věcí zhotovitele prezentace, jakým 
způsobem budou fotografie za sebou řazeny. 

2. Zhotovení prezentace a technickou podporu zajišťuje výhradně provozovatel smuteční síně. 
3. Požaduje-li zadavatel (pohřební služba nebo třetí osoba) zhotovení služby ve vlastní režii, je 

povinen: 
a) zajistit předání této informace provozovateli smuteční síně prostřednictvím pohřební 

služby, 
b) zajistit součinnost osoby odpovídající za zhotovení této služby s provozovatelem smuteční 

síně, 
c) zajistit si vlastní audiovizuální prostředky, zejména TV obrazovku, příp. dataprojektor, 

projekční plátno, notebook apod. a současně i obsluhující osobu. Vlastní techniku 
nepůjčujeme. 

 

 


